
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 
DELIBERAZIONE  N.   144 / 11      

DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
 
Oggetto: Convenzione tra il Comune di Ischitella e il Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano: Approvazione.             . 

 

L’anno duemilaundici il giorno 7 del mese di dicembre alle ore 09.00, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 5011 del 30/11/2011 . 

-------------------------------------------------- O M I S S I S --------------------------------------------------- 
 

Sono presenti i Sigg.: 1) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 2) Antonio 

SCHIAVONE, Vice Presidente; 3) Francesco ARMILLOTTA; 4) Luigi DAMIANI; 5) 

Giuseppe LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO, componenti. 

 
E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

 Assenti i sigg.  1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t.; 2) Michele PALMIERI; 

3) Carlo GATTA; 4) Gianfranco TONTI componenti. 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Atteso che il Presidente del Consorzio per un impegno improvviso è assente, 

assume la Presidenza della seduta il Vice Presidente, Antonio SCHIAVONE. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del deputato assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Michelangelo MEDINA ed il sig. Matteo ORLANDO, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 
LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- tra il comune di Ischitella ed il Consorzio risulta vigente un Protocollo di Intesa 

che regola, in via generale, il coordinamento delle iniziative volte ad utilizzare le 

rispettive risorse ai fini della tutela e valorizzazione, in via esemplificativa e non 

esaustiva, delle attività agricole, zootecniche, forestali, ambientali e turistiche; 

- il giorno 23 novembre 2011 si è svolto, in località Foce Varano del comune di 

Ischitella, un incontro tra i rappresentanti dei citati Enti volto alla verifica della 

reciproca disponibilità a collaborare per la redazione di un progetto di 

valorizzazione del Casello di bonifica ivi allocato. In particolare, il Comune di 

Ischitella  intende affidare al Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, 

gestore del predetto Casello, le attività tecniche relative al progetto di cui sopra, 

anche in collaborazione con la struttura tecnica del Comune e/o con altri 

soggetti specificatamente competenti con le finalità dell’intervento; 

- tra il Comune di Ischitella ed il Consorzio di Bonifica del Gargano risultano già 

operanti, con reciproca soddisfazione, attività riconducibili, essenzialmente, alla 

esecuzione di opere pubbliche o di pubblico interesse; 

 

Constatata la necessità di procedere alla formalizzazione dei rapporti tra il 

Consorzio e il Comune di Ischitella con la stipula di apposita Convenzione ; 

 

Vista la bozza di Convenzione tra il comune di Ischitella e il Consorzio per la 

realizzazione di interventi di valorizzazione del Casello di bonifica ubicato in loc. Foce 

Varano del comune di Ischitella; 

 

Ritenuto di approvare e sottoscrivere la Convenzione  in argomento; 

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare, per tutto quanto in premessa, la bozza di Convenzione tra il Comune 

di Ischitella e il Consorzio di Bonifica Montana del Gargano per la realizzazione di 

interventi di valorizzazione del Casello di bonifica ubicato in loc. Foce Varano del 

comune di Ischitella; 

- di autorizzare il Presidente p.t., quale legale rappresentante dell’Ente, a 

sottoscrivere la suddetta Convenzione non appena anche l’Amministrazione 

Comunale di Ischitella l’avrà fatta propria senza modifiche sostanziali; 

- di autorizzare i competenti Servizi del consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità. 

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 La presente determina è stata pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio, presso le 
presso le sedi di San Marco in Lamis e di Foggia, nei giorni dal    
senza opposizioni o reclami entro i termini di pubblicazione.  
 
Foggia, li 
                                                                                                        IL SEGRETARIO 


